

**Ao Órgão 974002 - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF. Pregão Eletrônico N° 900142024. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
26	FACA - FACA - FACA MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL CABO: POLIPROPILENO , TAMANHO: 30 CM, APLICAÇÃO: CORTAR PÃO , TIPO: SERRILHADA , ESPESSURA: 2,25 M <b>MARCA: NMD</b> <b>MODELO/VERSÃO: NM078</b>	UNIDADE	884,00	7,79	6.886,36
33	PORTA-GUARDANAPO - PORTA-GUARDANAPO - PORTA-GUARDANAPO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , LARGURA: 5 CM, ALTURA: 10 CM, COMPRIMENTO: 13 C <b>MARCA: NMD</b> <b>MODELO/VERSÃO: NM028</b>	UNIDADE	805,00	8,10	6.520,50
44	XÍCARA - XÍCARA - XÍCARA MATERIAL: PORCELANA , TIPO: CAFÉ , COR: BRANCA , CAPACIDADE: 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES <b>MARCA: ATLAS</b> <b>MODELO/VERSÃO: KENT</b>	UNIDADE	6.852,00	7,00	47.964,00
				<b>Valor total da proposta:</b>	<b>61.370,86</b>

O valor total dessa proposta é de R\$61.370,86 (sessenta e um mil e trezentos e setenta reais e oitenta e seis centavos).

### Dados Comerciais:

**Banco:** 033- SANTANDER

**Conta:** 1584

**Agencia:** 13003866-3

**Validade da proposta:** 90 dias

**Prazo de entrega:** 30 dias

**Prazo para pagamento:** 30 dias

**Prazo de garantia:** 30 dias

### Observações:

a) a proposta apresentada para participar dessa presente licitação foi elaborada de maneira independente, e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou pessoa. b) estão inclusos todos os custos, dentre estes, todas as despesas de pessoal, com fretes, seguros, impostos, taxas, encargos e demais despesas indispensáveis para execução do objeto da presente licitação.

b) Declaramos

estar em pleno acordo com tudo que se acha estabelecido no edital desta licitação, inclusive sujeito a legislação federal, estadual e municipal e que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos que:

1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta da Ata de Registro de Preços em anexo;

2 - Que o prazo de validade da presente proposta, é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura do certame;

3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos;

4 - Que o prazo de entrega é o constante no anexo I do Edital de Abertura do Certame.

5 - Que o custo do objeto não ultrapassa o valor da proposta ou existem custos de oportunidade capazes de justificar o valor da oferta;

6 - A Nota Fiscal/Fatura deve, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto, e conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Edital, o número do item e a quantidade do equipamento entregue, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação da Nota Fiscal para pagamento;

Obs.: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

Fortaleza-CE, 2 de Abril de 2024

**Representante Legal**



Frederico Fagundes

**RG:**40865

**CPF:**103.027.187-96